
C O M U N E D I A L I T E R M E
C I T T À M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

P r o v v e d i m e n t i r i s e r v a t i a l l a c o m p e t e n z a d e l S i n d a c o

Reg. Gen.
Prot. N° 718

DETERMINAZIONE N° 6 DEL 01/03/2018

OGGETTO: Elezioni Politiche 04 marzo 2018 - Nomina sostituto Presidente di
Seggio rinunciatario - Art. 35, comma 5 del D.P.R. 30 marzo 1957, n.
361

IL SINDACO

Preso atto che con nota prot. n. 2728AB del 27/02/2018, acquisita in data 01/03/2018,
prot. entrata n. 1628, la Corte di Appello di Messina - Ufficio Elettorale ha comunicato
l'impossibilità di procedere alla normale surrogazione, chiedendo di provvedere ai sensi
del e. 5 dell'art. 35 T.U. 361/1957, alla sostituzione del presidente di seggio, DAngelo
Sabina, nominata presso questo Ente, nella sezione n. 2, per le consultazioni elettorali di
cui in oggetto;
Rilevato che, ai sensi dell'articolo 35, comma 5 del D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361 "in caso
di impedimento del presidente, che sopravvenga in condizioni tali da non consentirne la
surrogazione normale, assume la presidenza il Sindaco o un suo delegato"
Richiamata, altresì la nota della Prefettura di Messina, prot. n. 36/18/E.P. del 07/02/2018
con la quale si sottolinea l'opportunità che i Sindaci procedano ad una tempestiva
individuazione, nell'ambito dell'albo dei Presidenti di seggio, di ulteriori nominativi di
possibili sostituti onde fronteggiare, con immediatezza ed efficacia, prevedibili rinunce da
parte dei Presidenti designati che dovessero verificarsi in prossimità della data di
votazione;
Ritenuto di poter individuare quale sostituta del Presidente di seggio rinunciatario la Sig.ra
Luisa Manganare, nata a Messina il 17/10/1972 e residente in Ali Terme., c.da San
Giuseppe snc, iscritta all'albo dei Presidenti di Seggio;
con la presente,

NOMINA

la Sig.ra Luisa Manganare nata a Messina il 17/10/1972, residente in Ali Terme, c.da San
Giuseppe snc, Presidente di seggio nella sezione n. 2 del Comune di Ali Terme, per le
consultazioni elettorali del 4 marzo 2018, in sostituzione del Presidente di seggio
rinunciatario, Sig.ra D'Angelo Sabina, ai sensi dell'art. 35, comma 5 del D.P.R. n. 361/1957

DISPONE

La notifica del presente atto all'interessata, alla Corte di Appello di Messina — Ufficio
Elettorale e all'UTG-Prefettura di Messina nonché la pubblicazione all'albo pretorio on line.

SINDACO
eppeTyWar/no)

98021 - via F. Crispi 289 •[ 0942/710125-C 0942/710132- E-mail: segreteria@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 •
cod. fise. 00394310833



La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online

dal

al , N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE
(Doti. Mario Puglisi)

Ali Terme,

98021 - via F. Crispi 289 •[ 0942/710125 •( 0942/710132 • E-mail: segreteria@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 •
cod. fise. 00394310833


